Протокол № 12
Совета Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Содружество строителей»

г. Самара    27 марта 2020 г.

Дата проведения: 27 марта 2020 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 10:00
Присутствуют: Президент – Зиборов Андрей Борисович

Члены Совета:
1. Азрумелашвили Паата Индикович
2. Варков Юрий Александрович
3. Решетов Николай Павлович
4. Серенков Валерий Юрьевич
5. Водославский Вячеслав Михайлович
6. Телегин Евгений Юрьевич

 Приглашённые: Генеральный директор СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
                        Зимина Вероника Григорьевна
Заместитель генерального директора СРО СОЮЗ «Содружество
строителей»   Евстигнеева Ирина Евгеньевна
Начальник методического отдела СРО СОЮЗ «Содружество
строителей»    Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент СРО СОЮЗ «Содружество строителей» Зиборов Андрей
Борисович, который сообщил, что из 10 членов Совета в заседании участвуют 7 человек,
что составляет 70 % от общего числа членов Совета. Заседание Совета считается
правомочным, т.к. на нём присутствует более половины членов Совета.

Зиборов А.Б. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО СОЮЗ
«Содружество строителей».

2. О принятии решения об исключении из членов СОЮЗа.

3. Об исключении ООО «АБУЛ», ИНН 632106585 из реестра членов СРО СОЮЗа
«Содружество строителей»

4. О проведении окружной конференции по Приволжскому федеральному округу и
XIX Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц. осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства.

Президент Зиборов А.Б. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня заседания Совета.

Вопрос № 1
повестки дня:

Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО
СОЮЗ «Содружество строителей».

Слушали: Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила о
рассмотрении исполнительным органом СРО СОЮЗ «Содружество
строителей» 1  заявления о вступлении в члены СРО СОЮЗ «Содружество
строителей» от следующего юридического лица, представившего
необходимый пакет документов:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Дорстрой Элит» (ИНН
6321191284)

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Принять в члены СРО СОЮЗ «Содружество строителей» с выдачей
Уведомления о принятом решении следующие юридическое лицо:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Дорстрой Элит» (ИНН
6321191284)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. В соответствие с Положением о членстве в Саморегулируемой
организации СОЮЗе «Содружество строителей», в том числе о требованиях
к членам  саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и
уплаты вступительного взноса, членских взносов данное решение  вступает
в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный
фонд (компенсационные фонды)  СРО,  а также вступительного взноса в
саморегулируемую  организацию  при условии их уплаты в течение семи
рабочих дней со дня получения Уведомления.
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. В соответствии с решением, принятым Общим собранием от 24 мая 2017
г. № 2/17 о страховании компенсационных фондов, «Положением о
страховании членами Саморегулируемой организации СОЮЗа
«Содружество строителей» риска гражданской  ответственности, которая
может наступить  в случае причинения вреда вследствие недостатков работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства», указанная организация в течении семи рабочих дней
должна заключить договор страхования гражданской ответственности.
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2
повестки дня:

О принятии решения об исключении из членов СОЮЗа.

Слушали: Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила,
что в Совет СОЮЗа поступили Рекомендации дисциплинарной комиссии
СОЮЗа о применении в соответствии с п. 3.2.2. Положения Об
утверждении мер  дисциплинарного воздействия,  порядка и оснований их
применений, порядка рассмотрения дел Саморегулируемой организации
СОЮЗом «Содружество строителей» меры дисциплинарного воздействия -
исключение из членов саморегулируемой организации в отношении членов
СОЮЗа:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТРОЙ»
(ИНН 6330062310, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-6330062310-1346-
17, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 12.03.2020г.)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Энерго-Холдинг» (ИНН
6316089221, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-6316089221-508-10,
Рекомендация дисциплинарной комиссии от 12.03.2020г., 19.03.2020г.)

3. Общество с ограниченной ответственностью «С.С.Т.Инжиниринг»  (ИНН
6316135189, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-6316135189-466-10,
Рекомендация дисциплинарной комиссии от 12.03.2020г., 19.03.2020г.)

4. Общество с ограниченной ответственностью «НПО РУСПРОМ» (ИНН
6324016883, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-6324016883-649-11,
Рекомендация дисциплинарной комиссии от 12.03.2020г.)

5. Общество с ограниченной ответственностью «Модуль Б» (ИНН
6312167775, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-6312167775-1105-17,
Рекомендация дисциплинарной комиссии от 12.03.2020г.)

6. Общество с ограниченной ответственностью «СК Альянс» (ИНН
6319236700, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-6319236700-1655-19,
Рекомендация дисциплинарной комиссии от 19.03.2020г.)

7. Закрытое акционерное общество «РМО «СТРОИТЕЛЬ.63» (ИНН
6312119933, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-6312119933-1514-18,
Рекомендация дисциплинарной комиссии от 19.03.2020г. , 26.03.2020г.)

8. Общество с ограниченной ответственностью «Городской строитель»
(ИНН 6321059247, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-6321059247-905-
16, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 19.03.2020г.)

9. Общество с ограниченной ответственностью «АВИАСТРОЙ» (ИНН
6321426948, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-6321426948-1702-19,
Рекомендация дисциплинарной комиссии от 19.03.2020г.)

10. Общество с ограниченной ответственностью «ТИТАН» (ИНН
6376021034, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-6376021034-1458-18,
Рекомендация дисциплинарной комиссии от 26.03.2020г.)

11. Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтройКонструкция»
(ИНН 6318026065, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-6318026065-1450-
18, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 26.03.2020г.)

12. Индивидуальный предприниматель Акопян Норик Тигранович
 (ИНН 635005181933, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-635005181933-
1693-19, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 26.03.2020г.)

13. Общество с ограниченной ответственностью «Интэкс Строй» (ИНН
6319190808, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-6319190808-1674-19,
Рекомендация дисциплинарной комиссии от 26.03.2020г.)

14. Общество с ограниченной ответственностью «ЛОГОССТРОЙТРАНС»

(ИНН 6325071453, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-6325071453-1516-
18, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 13.02.2020г.)

15. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаСервис» (ИНН
6314027822, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-6314027822-1048-17,
Рекомендация дисциплинарной комиссии от 13.02.2020г.)

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 2
повестки:

Президента Зиборова А.Б., члена Совета Решетова Н.П.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии с п. 2.1.5. Положения Об утверждении мер
дисциплинарного воздействия,  порядка и оснований их применений,
порядка рассмотрения дел Саморегулируемой организации СОЮЗом
«Содружество строителей», п. 2.3.4. Положения о коллегиальном органе
управления - о Совете Саморегулируемой организации СОЮЗА
«Содружество строителей»,  и на основании Рекомендаций
дисциплинарной комиссии от 13.02.2020г., 12.03.2020г., 19.03.2020г.,
26.03.2020г.:
1. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
с 27 марта 2020г. Общество с ограниченной ответственностью
«ЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН 6330062310)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
с 27 марта 2020г. Общество с ограниченной ответственностью «Энерго-
Холдинг» (ИНН 6316089221)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
3. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
с 27 марта 2020г. Общество с ограниченной ответственностью
«С.С.Т.Инжиниринг»  (ИНН 6316135189)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
4. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
с 27 марта 2020г. Общество с ограниченной ответственностью «НПО
РУСПРОМ» (ИНН 6324016883)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

5. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
с 27 марта 2020г. Общество с ограниченной ответственностью «Модуль Б»
(ИНН 6312167775)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
6. В связи с тем, что организация Общество с ограниченной
ответственностью «СК Альянс» (ИНН 6319236700) устранила замечания,
рекомендацию Дисциплинарной комиссии  об исключении лица из членов
саморегулируемой организации от 19 марта 2020 г. ОТМЕНИТЬ.
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

7. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
с 27 марта 2020г. Закрытое акционерное общество «РМО
«СТРОИТЕЛЬ.63» (ИНН 6312119933)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

8. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
с 27 марта 2020г. Общество с ограниченной ответственностью «Городской
строитель» (ИНН 6321059247)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

9. В связи с тем, что организация Общество с ограниченной
ответственностью «АВИАСТРОЙ» (ИНН 6321426948) устранила
замечания,  рекомендацию Дисциплинарной комиссии  об исключении лица
из членов саморегулируемой организации от 19 марта 2020 г.
ОТМЕНИТЬ.
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

10. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
с 27 марта 2020г. Общество с ограниченной ответственностью «ТИТАН»
(ИНН 6376021034)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

11. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
с 27 марта 2020г. Общество с ограниченной ответственностью
«СпецСтройКонструкция» (ИНН 6318026065)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

12. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
с 27 марта 2020г. Индивидуальный предприниматель Акопян Норик
Тигранович (ИНН 635005181933)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

13. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
с 27 марта 2020г. Общество с ограниченной ответственностью «Интэкс
Строй» (ИНН 6319190808)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

14. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
с 27 марта 2020г. Общество с ограниченной ответственностью
«ЛОГОССТРОЙТРАНС» (ИНН 6325071453)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

15. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
с 27 марта 2020г. Общество с ограниченной ответственностью
«ВолгаСервис» (ИНН 6314027822)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

16. Уведомить о принятом решении в отношении членов СОЮЗа ООО
«ЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН 6330062310), ООО «Энерго-Холдинг» (ИНН
6316089221), ООО «С.С.Т.Инжиниринг» (ИНН 6316135189), ООО «НПО
РУСПРОМ» (ИНН 6324016883), ООО «Модуль Б» (ИНН 6312167775), ЗАО
«РМО «СТРОИТЕЛЬ.63» (ИНН 6312119933), ООО «Городской строитель»
(ИНН 6321059247), ООО «ТИТАН» (ИНН 6376021034), ООО
«СпецСтройКонструкция» (ИНН 6318026065), ИП Акопян Норик
Тигранович (ИНН 635005181933), ООО «Интэкс Строй» (ИНН
6319190808), ООО «ЛОГОССТРОЙТРАНС» (ИНН 6325071453) и ООО
«ВолгаСервис» (ИНН 6314027822):
- Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая
организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 3
повестки:

Вопрос № 4
повестки дня:

Слушали:

Об исключении ООО «АБУЛ», ИНН 632106585 из реестра членов СРО
СОЮЗа «Содружество строителей»

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила,
что в результате мониторинга  и Заявления от 26.03.2020 г. № 5 у члена
СОЮЗа ООО «АБУЛ», ИНН 632106585, сменился адрес местонахождения с
445000, Самарская область, г. Тольятти, ул. Вокзальная, д. 44В на 141 700
Московская область, г. Долгопрудный, проспект Лихачевский дом 68
корпус 1 квартира 93.

Президента Зиборова А.Б., члена Совета Решетова Н.П.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии с п. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ

 ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
с 27 марта 2020г. Общество с ограниченной ответственностью «АБУЛ»
(ИНН 632106585)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

О проведении окружной конференции по Приволжскому федеральному
округу и XIX Всероссийского съезда саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства.
Генерального директора Зимину В. Г., которая   доложила о поступлении
электронных писем:
        -  от 23.03.2020 г. «О согласовании позиции» от членов Совета
НОСТРОЙ Таушева А.  А.,  Кузина Д.  В.,  Петровой А.  П.  о необходимости
либо отсутствии необходимости переноса XIX Всероссийского съезда в
целях предварительного рассмотрения вопросов, включенных в его
повестку окружными конференциями.

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 4
повестки:

        -  от 25.03.2020 г. от координатора НОСТРОЙ по Приволжскому
федеральному округу по теме «Особенности проведения окружных
конференций в условиях ограничительных мер».

Президента Зиборова А.Б., члена Совета Решетова Н.П.,  Азрумелашвили
П.И., Варкова Ю.А., Водославского В.М., Телегина Е.Ю.

        Поскольку Повестка дня XIX Всероссийского съезда
саморегулируемых организаций содержит ряд вопросов, напрямую
влияющих на права и устанавливающих дополнительные обязанности как
для СРО, так и для их членов, в том числе, повышение отчислений на
нужды НОСТРОЙ, утверждение сметы расходов, приоритетных
направлений деятельности НОСТРОЙ в 2021 г., изменения в Устав
НОСТРОЙ, необходимо  публичное обсуждение вопросов, включенных в
Повестку и формирование общей позиции всех СРО.
        Так как  в соответствии с рекомендациями по порядку проведения
Окружных конференций (касающихся форм участия в них представителей
СРО), изложенных в письме от 25.03.2020 г. от координатора НОСТРОЙ по
Приволжскому федеральному округу,   передача полномочий участника
конференции другому участнику по доверенности только после
регистрации таких участников не имеет смысла, единственным реальным
вариантом является участие в окружной конференции одного представителя
от нескольких саморегулируемых организаций. Такое положение
исключает учет мнений всех саморегулируемых организаций и
способствует принятию необоснованных и преждевременных решений.
         Учитывая сложную санитарно-эпидемиологическую обстановку на
всей территории Российской Федерации, а так же стремительные темпы
развития экономического кризиса, которые уже сейчас оказывают крайне
неблагоприятное действие на строительную отрасль, Правительство
Российской Федерации принимает беспрецендентные меры по поддержке
населения, малого и среднего бизнеса. В этой непростой  ситуации вместо
оказания содействия СРО и их членам   НОСТРОЙ превышает свои
полномочия по  принятию  решений, не учитывающих мнение
строительного сообщества,  и возлагающих дополнительные обязанности и
финансовые нагрузки на строителей.
        В сложившихся обстоятельствах считаем необходимым перенести
проведение окружных конференций и XIX Всероссийского съезда
саморегулируемых организаций на более поздний срок.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Совета Зиборов А.Б. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Зиборов А.Б./

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./

	2. В соответствие с Положением о членстве в Саморегулируемой организации СОЮЗе «Содружество строителей», в том числе о требованиях к членам  саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов данное решение  вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) СРО, а также вступительного взноса в саморегулируемую  организацию  при условии их уплаты в течение семи рабочих дней со дня получения Уведомления.
	Председатель заседания:   ____________________________       /Зиборов А.Б./
	Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./